

# Motion till Socialdemokraterna I Nackas årsmöte 2024

## Begränsa negativa effekter av marknadsskolan

Moderaterna i Nacka var de som först utmanade den tidigare modellen i hur skolor i Sverige fick sin budget och hur familjer valde förskola och skola för sina barn.

Systemet med skolpeng/skolcheck har sedan det införts i Sverige debatterats under många år. Förslag för att begränsa en del negativa effekter av nuvarande system har flera förslag lagts i Sveriges riksdag. Inget av förslagen har fått riksdagens majoritet. Nuvarande skolminister Lotta Edholm har som första borgerliga minister tagit initiativ till att se över hur nuvarande system fungerar. Hon har aviserat att förslag kommer att komma.

Vi vill att Nacka som gick före med "pengsystem" i förskolan, nu går före för att begränsa de negativa effekterna och göra systemet mer konkurrensneutralt.

Förskola och skola är en verksamhet utan längre avtal. En tidigare och mycket framgångsrik företagsledare slutade som rektor i Nacka, då hen ansåg att den "råkapitalism" som skolan verkade i, var svår att leda och planera. Skolpengen kan beroende på dag i månaden försvinna samma dag. I bästa fall kan pengarna för verksamheten stanna i 30 dagar.

Med ett annat system för avläsning blir det lättare för verksamheter att planera mer långsiktigt, och omsättningen av elever under pågående läsår kommer att minska, till fördel för studier och kamratrelationer.

Att skolval ska ske lika för samtliga familjer och skolor är för oss en självklarhet.

Att kommunala skolor med bl a ett utökat ansvar i att följa upp skolplikt och alltid ha en beredskap för att bereda elever plats bör kompenseras.

### **Boo socialdemokratiska förening yrkar att Nacka (s) ska arbeta för att Nacka kommun beslutar:**

- Att skolpengen stannar i den skola där eleven börjar läsåret under hela läsåret, alternativt under en termin i taget.
- Att skolval sker till samtliga skolor under skolvalsperioden 15/1-15/2, utan kötid och med samma regler för samtliga verksamheter.
- Att de kommunala skolorna kompenseras ekonomiskt för det utökade uppdraget.

Boo socialdemokratiska förening

Saltsjö-Boo 202-01-29